
UCHWAŁA NR XXXIX/355/2014
RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie częściowego zniesienia pomnika przyrody

Na podstawie art.7 ust.1 pkt.1 i art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2013 r., poz. 594, poz. 645) oraz art.44 ust.3 i 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. 

o ochronie przyrody ( Dz.U. z 2013, poz. 627, poz. 628, poz. 842) Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1 Po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu częściowo znosi 

się pomnik przyrody - w części alei nr 390 przy drodze krajowej nr 10 o 28 sztuk lip drobnolistnych 

w km.  207,945L, 208,165L, 208,198L, 208,255L, 208,306L, 208,350L, 208,399L, 208,500L, 208,510L, 

208,565L, 208,580L, 208,695L, 208,793L, 208,855L, 208,915L, 208,965L, 208,998L, 208,308P, 

208,428P, 208,520P, 208,575P, 208,585P, 208,850P, 209,565P, 209,575P, 209,620P, 209,632P, 

209,850P oraz 1 sztukę jesionu wyniosłego w km. 207,908L przy w/w drodze. 

2.  Częściowe zniesienie pomnika przyrody - w części alei nr 390 o 28 sztuk lip drobnolistnych oraz 

1 sztukę jesionu wyniosłego następuje z uwagi na zapewnienie bezpieczeństwa powszechnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Ireneusz Przydział

Id: E01DDB25-199A-4942-8835-4611B2DAEF6D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIX/355/2014 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie częściowego zniesienia pomnika przyrody

Zgodnie z art.44 ust.3 i 3a z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (Dz. U. 2013, poz. 627, poz.

842) Rada Gminy podejmuje uchwałę w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody. Projekt uchwały

wymaga uzgodnienia z właściwymregionalnymdyrektorem ochrony środowiska.

Na wniosek Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu Rejon w Chodzieży

dotyczącego wydania zezwolenia na usunięcie drzew zagrażających bezpieczeństwu ruchu drogowego

rosnących w alei zabytkowej pomnika przyrody nr 390 przy drodze krajowej nr 10 dokonano wizji lokalnej

na gruncie drzew proponowanych do usunięcia. Zgodnie z art. 44 ust. 3a cytowanej na wstępie ustawy

zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu o wydanie pisemnego

uzgodnieniaw w/w spawie.

Dnia12.12.2013 roku Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Poznaniu pismem numer

WST.623.34.2013.KC po przeprowadzeniu wizji w terenie uzgodnił przedłożony projekt uchwały Rady

Miejskiej w Wyrzysku w w/w sprawie stwierdzając, że drzewa rosnące w pasie drogi krajowej nr

10 wykazują zły stan zdrowotny i mogą stanowić zagrożenie dla ruchu na drodze.

W świetle powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały dla zapewnieniabezpieczeństwa powszechnego

jest w pełni uzasadnione.

Projekt uchwały, zgodnie z uchwała Nr XLVI/406/2010 Rady Miejskiejw Wyrzysku z dnia 28 września

2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania projektów aktów prawa miejscowego

z gminą radą działalności pożytku publicznego lub organizacjamipozarządowymi oraz innymipodmiotami

działającymiw sferze działalności pożytku publicznego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej

tych organizacji na podstawie Zarządzenia Nr 0050.126.2013 Burmistrza Wyrzyska z dnia 27 grudnia

2013 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji w przedmiocie projektu uchwały Rady Miejskiej

w Wyrzysku w sprawie częściowego zniesienia pomnika przyrody zostało zamieszczone na tablicy

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wyrzysku, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Wyrzysku

(www.wyrzysk.pl)oraz w BiuletynieInformacjiPublicznej,w celu wyrażeniapisemnejopinii.

Po przeprowadzeniu konsultacji z organizacjami projekt uchwały został przedłożony Burmistrzowi

Wyrzyska,który sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji wraz z własnymstanowiskiem i projektem

uchwały Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawie częściowego zniesienia pomnika przyrody przedłożył

Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku wraz z informacją o braku

zgłoszenia propozycji i uwag. Po zaopiniowaniu przez Komisję Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady

Id: E01DDB25-199A-4942-8835-4611B2DAEF6D. Podpisany Strona 1



Miejskiejw Wyrzyskuprojekt uchwałyprzedłożono RadzieMiejskiejw Wyrzysku.

W świetle powyższego podjęcie niniejszejuchwały jest uzasadnione.

Id: E01DDB25-199A-4942-8835-4611B2DAEF6D. Podpisany Strona 2




